муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

городского округа Тольятти  Код

«Школа № 20 имени Героя Советского Союза Д.М. Карбышева» Форма по ОКУД 0301005

(наименование организации) по ОКПО 20958403

 Номер
документа

Дата
составления

                              ПРИКАЗ 178-од 26.06.2023

Об утверждении изменений в локальный акт

В основании решения заседания педагогического совета от 26.06.2023 г. (протокол

№ 12) в соответствии с Федеральным законом от 24.06.2023 № 281-ФЗ «О внесении

изменений в статьи 19 и 24 Федерального закона «О статусе военнослужащих» и

Федеральный закон «О войсках национальной гвардии Российской Федерации»» в целях

совершенствования образовательной деятельности МБУ «Школа № 20»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в Положение о порядке

приема обучающихся по образовательным программам начального общего, основного

общего и среднего общего образования в муниципальное бюджетное

общеобразовательное учреждение городского округа Тольятти «Школа № 20 имени Героя

Советского Союза Д.М. Карбышева», утвержденное приказом МБУ «Школа № 20» от

01.02.2022 № 52/3-од.

2. Всем работникам учреждения и участникам образовательных отношений

руководствоваться в своей деятельности изменениями, которые вносятся в локальный

нормативный акт, утвержденными настоящим приказом.

3. Заместителю директора по информационным и коммуникационным технологиям

Ермакову А.Ю. разместить настоящий приказ на официальном сайте учреждения в

течение пяти рабочих дней со дня издания настоящего приказа.

4. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Руководитель организации Директор     О.Н. Солодовникова
 (должность)  (личная подпись)  (расшифровка подписи)

С приказом ознакомлены:

Ермаков А.Ю.

Приложение

к приказу МБУ «Школа № 20»

от 26.06.2023 № 178-од

Изменения, которые вносятся в Положение о порядке приема обучающихся по

образовательным программам начального общего, основного общего и среднего общего

образования в муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение городского

округа Тольятти «Школа № 20 имени Героя Советского Союза Д.М. Карбышева»,

утвержденное приказом МБУ «Школа № 20» от 01.02.2022 № 52/3-од

1. Пункт 2.8 дополнить абзацем следующего содержания:

«В соответствии с Федеральным законом от 24.06.2023 № 281-ФЗ «О внесении

изменений в статьи 19 и 24 Федерального закона «О статусе военнослужащих» и

Федеральный закон «О войсках национальной гвардии Российской Федерации»»:

- детям военнослужащих и детям граждан, пребывающих в добровольческих

формированиях, в том числе усыновленным (удочеренным) или находящимся под опекой

или попечительством в семье, включая приемную семью либо в случаях,

предусмотренных законами субъектов Российской Федерации, патронатную семью,

предоставляются в первоочередном порядке места в Учреждении по месту жительства их

семей, а также места в летних оздоровительных лагерях;

- детям военнослужащих и детям граждан, пребывавших в добровольческих

формированиях, погибших (умерших) при выполнении задач в специальной военной

операции либо позднее указанного периода, но вследствие увечья (ранения, травмы,

контузии) или заболевания, полученных при выполнении задач в ходе проведения

специальной военной операции, в том числе усыновленным (удочеренным) или

находящимся под опекой или попечительством в семье, включая приемную семью либо в

случаях, предусмотренных законами субъектов Российской Федерации, патронатную

семью, предоставляются во внеочередном порядке места в Учреждении по месту

жительства их семей, а также места в летних оздоровительных лагерях.».

___________________

		2023-06-27T13:50:40+0400
	Солодовникова Оксана Николаевна, директор